
Uchwała Nr 21/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 stycznia 2014 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności uchwały 

Rady Gminy Tereszpol. 

Na  podstawie  art.  61  §  1  i  §  4  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) – i art. 91 ust. 1 w związku 

z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 r., poz. 594 

z późn. zm.) i art. 11 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XXXVII/179/13  Rady  Gminy  Tereszpol  z  dnia  20  grudnia  2013  roku  w  sprawie 

zarządzenia  poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  drodze  inkasa, 

wyznaczenia  inkasentów  i  określenia  wysokości  wynagrodzenia  za  inkaso,  z  powodu 

przekroczenia  delegacji  ustawowej  określonej  w art.  6l  ust.  2  ustawy z  dnia  13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399). 

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej 

31 grudnia 2013 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta 

z istotnym naruszeniem prawa.

W § 1 ust.  1 uchwały Rada Gminy zarządziła na terenie Gminy Tereszpol pobór 

należności  z tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  drodze  inkasa, 

z przekroczeniem delegacji ustawowej art. 6l ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. Przepis ten upoważnia radę gminy do zarządzenia - w drodze uchwały - poboru 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, a to oznacza, że rada nie 

może  zarządzić  poboru  należności  z  tytułu  tej  opłaty  w  drodze  inkasa.  Pojęcia  ,,opłata” 

oraz  ,,należności z tytułu opłaty” nie są bowiem tożsame. To pierwsze ma węższy zakres 

znaczeniowy i tylko do niego może mieć zastosowanie instytucja inkasa.

Ponadto Kolegium wskazuje, że – w przypadku korzystania przez organ stanowiący 

z uprawnienia wyznaczenia późniejszego terminu płatności dla inkasentów, co ma miejsce 

w kwestionowanej uchwale –  w podstawie prawnej uchwały należały powoływać również 

art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 

z późn. zm.).



Kolegium  RIO  w  Lublinie  informuje  jednocześnie,  że  w  toku  postępowania 

nadzorczego  Rada Gminy Tereszpol,  w terminie  do  24 stycznia  2014 r.  może  złożyć  na 

piśmie  stosowne  wyjaśnienie,  bądź  dodatkowe  informacje  mające  istotne  znaczenie  dla 

sprawy, może też - uznając przytoczone wyżej racje prawne - dostosować kwestionowaną 

uchwałę do obowiązujących przepisów prawa. 

27 stycznia  2014 r.,  o  godz.  9:55 w siedzibie  RIO w Lublinie,  w sali  posiedzeń 

Kolegium RIO, odbędzie się posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa 

stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały Rady Gminy Tereszpol. Upełnomocniony 

przedstawiciel  gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu  i  przedstawienia 

stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Tereszpol,

2. Wójt Gminy Tereszpol.
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